
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33902 Terça-feira, 25 DE JUNHO DE 2019

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº537/2019– GAPE/GP/FSCMP, 
DE 19 DE JUNHO DE 2019.

OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
RESOLVE:
DESIGNAR,o servidorTIAGO DE LIMA RIBEIRO,Id. Funcional: 
6403726/1,como Agente de Controle Interno desta Fundação, a contar de 
03/06/2019, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 446612
PORTARIA Nº516/2019– GAPE/GP/FSCMP, 

DE 13 DE JUNHO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o termos da tramitação através do Memorando nº 
12/2019-OUVI/FSCMP, de 07/06/2019;
RESOLVE:
DESIGNAR,a servidoraBEATRIZ FERREIRA DOS SANTOS,Id. Funcional: 
5947646/1,para responder como Responsável Técnica da Ouvidoriadesta 
Fundação, a contar de 12/03/2019, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 446620

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 044/2019-FSCMP

 A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através do 
presente Pregoeiro, nomeado pela PORTARIA Nº 649/2018 - GP/FSCMP, 
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018, D.O.E. nº. 33.739 de 13/11/2018, avisa 
que será realizada licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica nº 
44/2019/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE” visando o Registro 
de Preços para Eventual Compra de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP para 
a FSCMP, conforme as especifi cações contidas no anexo I do presente 
edital, pelo período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 08/07/2019, HORÁRIO: 08:30 h. (Horário de Bra-
sília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.122.1297.8338 e 10.302.1427.8288;
Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 0669003264, 
0349006653, 0269006841 e 0269006842;
Elemento de Despesa: 339030;
Ordenador Responsável: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasnet.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro responsá-
vel, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 24 de junho de 2019.
Paulo Sérgio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 447065

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2019/FSCMP
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da 
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, homologa a adjudica-
ção efetivada no Pregão Eletrônico n.º 26/2019/FSCMP, do tipo menor 
preço por item, cujo objeto é a Eventual Compra de Esfi gnomanômetros 
e Estetoscópios para a FSCMP, sendo vencedora dos itens 04 e 05 a em-
presa A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI; vencedora 
do item 02 a empresa DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOS-
PITALARES EIRELI e vencedora dos itens 01 e 03 do anexo I do edital a 
empresa LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETROELE-
TRONICOS LTDA.
Belém/Pa, 20 de maio de 2019.
___________________________________
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 446659

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 511/2019– GAPE/GP/FSCMP, 
12 DE JUNHO DE 2019.

OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerandoa solicitação de concessão de suprimento de fundos da Ge-
rênciade Estrutura FísicoPatrimônio, através do Processo nº 2019/269645, 
Memorando nº 412/2019-GEFF/FSCMP,de 06/06/2019;
I -CONCEDERaservidoraCINTIA GAMA SALES,Matrícula nº 57196393/1, 
Cargo:Engenheira Civil, CPF: 518.249.062-34,lotada na Gerênciade Es-
trutura FísicoPatrimônio, o valor total de R$ 4.000,00 (quatro milreais), o 
qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.122.1297.8338 0269 339030 R$4.000,00

II - ESTABELECER o prazo paraaplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas,15 (quinze) diassubsequentes ao términodo prazo estabelecido 
paraaplicaçãodos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém,12 de junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 446621

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 515/2019– GAPE/GP/FSCMP, 
DE 13 DE JUNHO DE 2019.

OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o termos da tramitação através do Memorando nº 
12/2019-OUVI/FSCMP, de 07/06/2019;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO,a contar de 12/03/2019, a PORTARIA Nº 323/2015-
GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 32.883, de 12/05/2015, que nomeou 
a servidora ALINE DA COSTA PONTES, para responder como Responsável 
Técnico da Ouvidoria desta Fundação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 446619

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 48/2019/FSCMP

PROCESSO S/N°/2019/FSCMP – Protocolo: 2019/434328.
OBJETO: Eventual Compra de Insumos para Exames de Microbiologia - 
Equipamento VITEK 2 COMPACT.
FORNECEDOR: BIOMEDICA BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS BIO-
MEDICOS LTDA, CNPJ nº 11.938.920/0001-71, sediada na Av. José Bo-
nifacio nº 2480, Bairro: Guamá, CEP: 66.065-112, Belém/Pa, neste ato 
representada pelo(a) Sr(ª) ANTONIO CESAR BAPTISTA, portador(a) da 
Carteira de Identidade nº. 6083137 PC-PA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 
018.888.728-88, vencedora do(s) item(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 
11 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 01 Marca / Fabri-
cante Apresentação Quantidade Valor unitário

Ponteira Descartável, 10-250 μL, c / 100.
Marca / 

Fabricante 
Biomerieux

Caixa 80

R$ 50,71
(Cinquenta reais 
e setenta e um 

centavos)

Descrição do Item 02 Marca / Fabri-
cante Apresentação Quantidade Valor unitário

Ponteira Descartável, até 500 μL, c / 100
Marca / 

Fabricante 
Biomerieux

Caixa 60

R$ 63,56
(Sessenta e três 

reais e cinquenta e 
seis centavos)

Descrição do Item 03 Marca / Fabri-
cante Apresentação Quantidade Valor unitário

Solução salina 0,45%, Frasco c / 1000mL
Marca / 

Fabricante 
Biomerieux

Frasco 90

R$ 79,94
(Setenta e nove 
reais e noventa e 
quatro centavos)

Descrição do Item 04 Marca / Fabri-
cante Apresentação Quantidade Valor unitário

Cartão para identifi cação de Gram negati-
vos p/ 20 testes

Marca / 
Fabricante 
Biomerieux

Jogo 300

R$ 758,58
(Setecentos e 

cinquenta e oito 
reais e cinquenta e 

oito centavos)


